
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  14.04.2015                     № 355                                 г. Новошахтинск 
 

 

 

 

Об утверждении проекта актуализации «Схемы  
теплоснабжения города Новошахтинска  
Ростовской области на период 2013 - 2028 гг.  
(актуализация на 2016 год)» 
 
 
  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения», рассмотрев проект актуализации «Схемы теплоснабжения города Ново-
шахтинска Ростовской области на период 2013 - 2028 гг. (актуализация на 2016 год)»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить проект актуализации «Схемы теплоснабжения города Новошахтинска 

Ростовской области на период 2013 - 2028 гг. (актуализация на 2016 год)» (далее - проект 
актуализации «Схемы теплоснабжения») в составе: 

1.1. Утверждаемая часть. Схема теплоснабжения г. Новошахтинска (актуализация 
на 2016 год). 

1.2. Книга 1. Существующее состояние в сфере производства, передачи и потреб-
ления тепловой энергии для целей теплоснабжения. 

1.3. Книга 2. Перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабже-
ния. 

1.4. Книга 3. Электронная модель системы теплоснабжения. 
1.5. Книга 4. Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой 

энергии и тепловой нагрузки. 
1.6. Книга 5. Перспективные балансы производительности водоподготовительных  

установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установ-
ками потребителей, в том числе в аварийных режимах. 

1.7. Книга 6. Предложения по строительству, реконструкции и техническому пере-
вооружению источников тепловой энергии. 

1.8. Книга 7. Предложения по строительству и  реконструкции тепловых сетей и со-
оружений на них. 

1.9. Книга 8. Перспективные топливные балансы. 
1.10. Книга 9. Оценка надежности  теплоснабжения. 
1.11. Книга 10. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техни-

ческое перевооружение. 
 
1.12. Книга 11. Обоснование предложения по определению единой теплоснабжаю-

щей организации. 
1.13. Книга 12. Сведения о внесенных изменениях. 



 

 

2. Передать утверждённый проект актуализации «Схемы теплоснабжения» на по-
стоянное хранение в муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска 
«Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Л.В. Сикач). 

3. Проект актуализации «Схемы теплоснабжения» в течение 15 календарных дней 
с даты ее утверждения подлежит размещению в полном объеме на официальном сайте 
Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-
тинска в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина. 

 
 

 
Мэр города                                                                                           И.Н. Сорокин      

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление вносит:  
муниципальное казенное учреждение  
города Новошахтинска «Управление  
жилищно-коммунального хозяйства»        


